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Betrieb  Adresse PLZ Ort Telefon Mail 

Bruck-Mürzzuschlag:       

Hochangerschutzhaus  Hochanger 1 8600 Bruck/Mur 03862/33132 johann.feier@aon.at 

Graz:       

Anton Legenstein GmbH, Häuserl im 

Wald  Roseggerweg 105 8044 Graz-Mariatrost 0316/391165 rezeption@legenstein-hiw.at 

Bildungshaus Mariatrost  Kirchbergstraße 18 8044 Graz-Mariatrost 0316/391131 office@mariatrost.at 

Gasthof Pension „Zur Steirerstub’n“     Lendplatz 8 8020 Graz 0316/716855 office@pension-graz.at 

Hotel Süd  Stemmerweg 10 8054 Graz 0316/281860 0 office@hotel-sued.at 

Graz-Umgebung:       

Hotel Ramada GmbH  Seering 10 8141 Unterpremstätten 0316/8077-0 info@ramada-graz.at  

Hartberg-Fürstenfeld:       

Café Hotel Garni Thermenoase  Hauptstraße 6 8283 Bad Blumau 03383/2660 perl@thermenoase.at 

Pension Gmiatliche Stub’m  Panoramaweg 257 8282 Loipersdorf 03382/20049 info@gmiatliche-stubm.at 

Retter Hotel GmbH  Pöllauberg 88 8225 Pöllauberg 03335/2690 hotel@retter.at 

Rogner Bad Blumau  Bad Blumau 100 8283 Bad Blumau 03383/5100-0 spa.blumau@rogner.com 

Thermenhotel Vier Jahreszeiten  An der Therme 216 8282 Loipersdorf 03382/8385 vier@jahreszeiten.at 

Leibnitz:       

Bildungshaus Schloss Retzhof  Dorfstraße 17 8430 Leibnitz 03452/827880 retzhof@stmk.gv.at 

Liezen:       

Biobauernhof Frienerhof  Vorberg 33 8972 Ramsau 03687/81835 info@frienerhof.at 

Biolandhotel Feistererhof GmbH & Co 

KG  Ramsau 35 8972 Ramsau 03687/81980 feistererhof@simonlehner-hotels.at 
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Campingplatz „Forstgarten“  Gstatterboden 105 8913 Admont 0664/8252323 campingplatz@landesforste.at 

Hotel die Traube  Hauptstraße 3 8911 Admont 03613/2440-0 info@hotel-die-traube.at 

Hotel Spirodom Admont  Eichenweg 616 8911 Admont 03613/36600 rezeption@spirodom.at 

LAUSSABAUER Biohof - Reiterhof - 

Hof-Café  Bichl 7 8932 St. Gallen 03632/603 info@laussabauer.at 

Natur- und Wellnesshotel Höflehner  Gumpenberg 2 8967 Haus/Ennstal 03686/2548 info@hoeflehner.com 

Naturhotel Schloss Kassegg  Hocherb 18 8933 St. Gallen 03632/20473 office@hotel-kassegg.at 

Raftingcamp Palfau  Palfau 35 8923 Palfau 03638/240 office@raftingcamp.at 

Ramsauhof – Villa und Bio Hotel 

Robert Simonlehner GmbH & Co KG  Ramsau 220 8972 Ramsau 03687/81965 office@ramsauhof.at 

Sporthotel Royer  Europaplatz 583 8970 Schladming 03687/200-0 reservierung@royer.at 

Urlaub am Bauernhof Bauernwinter  Lainbach 14 8921 Lainbach 0676/7786794 johann.winter3@utanet.at 

Murau:       

Hotel Gasthof Lercher  Schwarzenbergstraße 10 8850 Murau 03532/2431 hotel.lercher@murau.at 

Seehotel Jägerwirt  Jägerwirtsiedlung 63 8864 Turracher Höhe 04275/8257 urlaub@seehotel-jaegerwirt.at 

Weiz:       

Almwellness Hotel Pierer  Teichalm 77 8163 Fladnitz/Teichalm 03179/7172 hotel.pierer@almurlaub.at 

Café-Pension Christina  Klammstraße 5 8160 Weiz 03172/2486 pension@pension-christina.at 

Der Ponyhof superior Familienhotel & 

Reitstall  Kirchenviertel 38 8673 Ratten 03173/2300 anfrage@ponyhof-familienhotel.at 

Garten-Hotel Ochensberger  Untere Hauptstraße 181 8181 St. Ruprecht/Raab 03178/5132-0 gartenhotel@ochensberger.at 

 
Quellenangaben: 
Das Österreichische Umweltzeichen, Stadt Graz - Umweltamt 
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